PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета муниципального образования Киреевский район

04 апреля 2024 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель Общественного совета муниципального образования Киреевский район Полунин Алексей Геннадьевич
	Присутствовали:

	Члены общественного совета

	Бабыкина Е.В., Ковалева ВА., Куприна Т.В., Логинов А.В., Подмосковникова Н.Ю., Полунин А.Г., Мамонтов Ю.Е., Филиппов А.А., Шмакова А.Е., Романов А.А.

	Приглашенные

	Михайлова В.Е., Тишутин А.Д.

	Список отсутствующих

	Захарикова А.Ю., Зубкова А.В., Зудина Л.Ф., Максимова Н.Л., Караваева С.И., Лепёхин С.П., Саратова Л.М., Эрк А.А.

П О В Е С Т К А    Д Н Я:
	1. Об формировании плана работы Общественного совета муниципального образования Киреевский район

	Докладчики:
	Полунин Алексей Геннадьевич - председатель Общественного совета муниципального образования Киреевский район;

Михайлова Виктория Евгеньевна - председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Киреевский район

	2. О популяризации деятельности членов Общественного совета муниципального образования Киреевский район в социальных сетях.

	Докладчик:
	Михайлова Виктория Евгеньевна - председатель комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Киреевский район

	3. Об организации вывоза автомобильных покрышек на территории Киреевского района

	Докладчик:
	Тишутин Александр Дмитриевич – советник главы администрации муниципального образования Киреевский район

I. Об формировании плана работы Общественного совета муниципального образования Киреевский район.

___________________________________________________________

(Полунин А.Г., Михайлова В.Е.)
1.1. Информацию Полунина А.Г. – председателя Общественного совета муниципального образования Киреевский район принять к сведению.
1.2. Информацию Михайловой В.Е. – председателя комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Киреевский район принять к сведению.
РЕШИЛИ: утвердить план работы Общественного совета муниципального образования Киреевский район на 2024 год
II. О популяризации деятельности членов Общественного совета муниципального образования Киреевский район в социальных сетях.
 ____________________________________________________________

(Михайлова В.Е.)

2.1. Информацию Михайловой В.Е. – председателя комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Киреевский район принять к сведению.
2.2. Членам общественного совета направлять в комитет по взаимодействию с органами местного самоуправления и организационной работе администрации муниципального образования Киреевский район информацию об участии в мероприятиях для размещения в социальных сетях.
III. Об организации вывоза автомобильных покрышек на территории Киреевского района. _________________________________________________________

(Пашков С.В.)

3.1. Информацию Тишутина А.Д. – советника главы администрации муниципального образования Киреевский район принять к сведению.
3.2. Членам Общественного совета (по согласованию) – провести общественный контроль вывоза автомобильных покрышек на территории Киреевского района в срок до 18 апреля.

IV. Разное. ._________________________________________________________
4.1. Филиппов А.А. обратился с вопросом уборки пескосоляной смеси с проезжей части и тротуаров после зимнего периода.
4.2. В адрес Общественного совета поступили устные обращения жителей по следующим вопросам:

- будет ли осуществлён ремонт дороги по ул. Набережная (после Военкомата),
- жители ул. Кирова обратились с жалобой на недоделанный участок дороги около ФОКа, в данном месте была обещана парковка, в настоящее время там собирается мусор

- по ул. Л.Толстого с осеннего периода не убраны спиленные деревья.

- жители с. Долгое жалуются на отсутствие какого-либо покрытия на дороге, обратились с просьбой посодействовать в решении вопроса о щебенении дороги.

Просим начальника управления муниципального хозяйства Киреевского района дать разъяснение по данным вопросам.
В заключении председатель Общественного совета муниципального образования Киреевский район Полунин А.Г. подвел итоги заседания Общественного совета муниципального образования Киреевский район, поблагодарил всех за участие в работе заседания.
	           Председатель
    Общественного совета
	А.Г. Полунин

	              Секретарь

Общественного совета
	  А.В.Зубкова